
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2023-110

PUBLIÉ LE  3 OCTOBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-09-27-00006 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant

désignation de Monsieur Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par

intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) (2 pages) Page 3

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

2A-2023-10-02-00001 - Arrêté petit train routier touristique sur la commune

d e Porticcio
Grosseto-Prugna, Albitrecia, Pietrosella et Coti-Chiavari . (3

pages) Page 6

PREFECTURE CORSE-DU-SUD /

2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL (7 pages) Page 10

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction des Collectivités Locales

2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant remboursement de l'indemnité de

responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales (6

pages) Page 18

2A-2023-09-26-00007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant répartition des amendes relatives à la

circulation routière (4 pages) Page 25

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Service Interministériel Régional de la

Défense et e la Protection Civiles

2A-2023-09-29-00001 - Arrêté portant autorisation de l'organisation du 23è

Tour de Corse historique 2023 (4 pages) Page 30

2



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-09-27-00006

27/09/2023  

Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant

désignation de Monsieur Yannick MIRAGLIOTTA

en qualité de Directeur par intérim du Centre

Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-09-27-00006 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant désignation de Monsieur

Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) 3



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-09-27-00006 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant désignation de Monsieur

Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) 4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-09-27-00006 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant désignation de Monsieur

Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) 5



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

2A-2023-10-02-00001

02/10/2023  

Arrêté petit train routier touristique sur la

commune d e Porticcio

Grosseto-Prugna, Albitrecia, Pietrosella et

Coti-Chiavari .

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-10-02-00001 - Arrêté petit train routier

touristique sur la commune d e Porticcio

Grosseto-Prugna, Albitrecia, Pietrosella et Coti-Chiavari .

6



Direction régionale de l’environnement,

de l’aménagement et du logement

de Corse

A rr êté  n° 

e n  d ate  du 

rel atif  à  la  c ir c ul ation  d’un  p etit  train  routier  touri stiqu e  s ur  la  c o m m u n e  d e  Porti c c i o
G r o s s eto-Pru gna, A l bitre ci a, Pi etro s ella et  C oti-C hi a vari .

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Chevalier de la Légion d’honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de la route, et notamment ses articles R 313-28 et R 317-24 ; R 411-3 à R 411-5 et R
411-8

Vu l’arrêté du 4 juillet 1972 relatif aux feux spéciaux des véhicules à progression lente ;

Vu  l’arrêté du 22 janvier 2015 définissant les caractéristiques et les conditions  d’utilisation des
véhicules autres que les autocars et les autobus, destinés à des usages de tourisme et de loisirs ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de Monsieur
Amaury de Saint Quentin, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de Corse-du-
Sud ;

Vu l’arrêté préfectoral n°R20-2023-05-17 00002 du 17 mai 2023 portant délégation de signature à
Monsieur  Boyer  Jean-François directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du
logement de Corse ;

Vu l’arrêté  n°R20-2023-05-24 0000 du 24 mai 2023 portant subdélégation de signature  à des
agents de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement pour des
compétences de niveau régional ;

Vu la demande d’autorisation relative à la circulation d’un petit train routier touristique présentée
par la SARL RIVE SUD TRANSPORT le 07/09/2023 ;

Vu  la  licence  pour  le  transport  intérieur  de  personnes  par  route  pour  compte  d’autrui  du
demandeur n° 2021/94/000 014;

Vu le procès-verbal de visite technique initiale délivré le 16 juillet 2010 par la DREAL PACA,

Vu le procès-verbal de visite technique périodique délivré par IPI’R13 en date du 22 février 2023 ;

Vu l’avis favorable du maire de Pietrosella du 25/09/2023 ;

Vu l’avis favorable du maire de Coti-Chiavari du 15/09/2023 ;

Vu l’avis favorable du maire de Grosseto-prugna du 15/09/2023 ;

Vu l’avis favorable du maire d’Albitreccia du 28/09/2023 ;

Vu l’avis favorable de la Collectivité de Corse, gestionnaire de voirie en date du 08/09/2023 ;

Vu le règlement de sécurité et d’exploitation annexé ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires.

Sur proposition du directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 
Facebook     : @prefecture2a – Twitter     : @Prefet2A  

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-10-02-00001 - Arrêté petit train routier

touristique sur la commune d e Porticcio

Grosseto-Prugna, Albitrecia, Pietrosella et Coti-Chiavari .

7



ARRETE

A rti cl e  1 er

La SARL RIVE SUD TRANSPORT (892839275),représentée par Monsieur SANTONI Pierre et sise à Les
Echoppes  Grosseto-Prugna  20166  Porticcio,  est  autorisée à  mettre  en  circulation  à  des  fins
touristiques  ou  de  loisirs,  pour  les  périodes  courant  du  01  avril  au  31  octobre,  tacitement
reconductible  chaque  année  pour  une  durée  de  10  ans,  le  petit  train  routier  touristique de
catégorie III composé : 

– d’un véhicule tracteur PRAT type L1D2AXSR genre VASP carrosserie NON SPEC n° d’identification
VF9L1D2AX3X637008 immatriculé 7501 ZK 13

– et  trois  wagons  PRAT  type  WPC03  genre  RESP  carrosserie  NON  SPEC  n°  d’identification
VF9WPO3XCYX637009  VF9WP03XCYX637007 VF9WP03XCYX637008 immatriculés  9706 WY 13 ;
9702 WY 13 et 9705 WY 13.

A rti cl e  2  :

La présente autorisation est délivrée pour l’itinéraire suivant sur  le territoire des communes de
Grosseto-Prugna, Albitreccia, Pietrosella et Coti-Chiavari : :

D é p art 

Place Saint-Laurent (Grosseto-Prugna)

RD 55 jusqu’au pénitencier de Coti-Chiavari

Arrêt au pénitencier pour une visite touristique de 15mn – dépose/reprise

R etour

Même itinéraire que le circuit aller sans arrêt

Place Saint-Laurent (Grosseto-Prugna)

Article 3 :Les déplacements sans voyageurs pour les besoins d’exploitation du service dont la liste
figure ci-après,  sont couverts par le présent arrêté  en application de l’article 4 de l’arrêté du 22
janvier 2015 susvisé.

• Déplacement pour l’approvisionnement en carburant : station service Vito relais de la tour

 de Grosseto-Prugna par la RD 55

• Déplacements de l’ensemble lié à l’entretien général, à la visite technique annuelle et au
stationnement  en  hiver,  au  garage  sud  plaisance  du  Ruppione  sur  la  commune  de
Pietrosella.

• Déplacements du lieu de stationnement en été au lieu de prise en charge des voyageurs :
pendant la période été, le petit train ira tous les soirs se garer au parking de la place saint-
laurent à Grosseto-Prugna où un gardien de nuit veillera à la sécurité du train et retour
place saint laurent en début de matinée

2

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-10-02-00001 - Arrêté petit train routier

touristique sur la commune d e Porticcio

Grosseto-Prugna, Albitrecia, Pietrosella et Coti-Chiavari .

8



A rti cl e  4   : La copie du présent arrêté devra être à bord du véhicule pour être présentée à toute
réquisition des agents chargés des contrôles.

A rti cl e  5   :  Toute  modification  du  trajet  ou  de  ses  caractéristiques  routières  ainsi  que  toute
modification des véhicules entraîne la perte de validité du présent arrêté.

A rti cl e  5  (d’exécution) –  Le  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du
logement de Corse est chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur régional, par délégation,

Voies  et  délais  de recours     :   la présente  décision peut  faire  l’objet,  dans  un délai  de deux mois  à  compter  de sa
notification d’un recours administratif  : gracieux auprès du préfet de région ou hiérarchique auprès du ministre de la
transition écologique  ; ou d’un recours contentieux exclusivement auprès du Tribunal Administratifs suivant  : Tribunal
de Bastia, Villa Montépiano, 20407 Bastia Cedex 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens « accessible par le site www.telerecours.f

3

Le chef de l'unité transports et véhicules
DREAL de Corse

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-10-02-00001 - Arrêté petit train routier

touristique sur la commune d e Porticcio

Grosseto-Prugna, Albitrecia, Pietrosella et Coti-Chiavari .

9



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-10-02-00002

02/10/2023  

Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 10



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 11



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 12



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 13



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 14



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 15



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 16



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-10-02-00002 - Arrêté 2023 94A DAMIEN DANIEL 17



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-09-26-00008

26/09/2023  

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant remboursement

de l'indemnité de responsabilité due aux

régisseurs d'Etat au sein des polices municipales

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

remboursement de l'indemnité de responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales 18



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

remboursement de l'indemnité de responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales 19



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

remboursement de l'indemnité de responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales 20



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

remboursement de l'indemnité de responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales 21



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

remboursement de l'indemnité de responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales 22



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

remboursement de l'indemnité de responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales 23



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

remboursement de l'indemnité de responsabilité due aux régisseurs d'Etat au sein des polices municipales 24



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-09-26-00007

26/09/2023  

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant répartition des

amendes relatives à la circulation routière

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

répartition des amendes relatives à la circulation routière 25



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

répartition des amendes relatives à la circulation routière 26



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

répartition des amendes relatives à la circulation routière 27



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

répartition des amendes relatives à la circulation routière 28



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-26-00007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté portant

répartition des amendes relatives à la circulation routière 29



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-09-29-00001

29/09/2023  

Arrêté portant autorisation de l'organisation du

23è Tour de Corse historique 2023

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00001 - Arrêté portant autorisation de l'organisation du 23è Tour de Corse historique

2023 30



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00001 - Arrêté portant autorisation de l'organisation du 23è Tour de Corse historique

2023 31



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00001 - Arrêté portant autorisation de l'organisation du 23è Tour de Corse historique

2023 32



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00001 - Arrêté portant autorisation de l'organisation du 23è Tour de Corse historique

2023 33



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00001 - Arrêté portant autorisation de l'organisation du 23è Tour de Corse historique

2023 34


